
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo intermedio  classif.: VI/9 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 1 

 
 
Oggetto: PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 2.2.2. DG R n. 730/2024 –

Realizzazione, efficientamento sostenibile, recupero e ampliamento reti di 
teleriscaldamento/teleraffrescamento. Approvazione dell’elenco delle 
domande non ammissibili.  

 
 

Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area Gestione FESR – Ufficio Ambiente e Innovazione 

Responsabile del procedimento:  Rosanna Zangirolami 

Contenuto del provvedimento: Approvazione dell’elenco delle domande non ammissibili presentate a valere sul bando 
relativo all’azione 2.2.2. del PR Veneto FESR 2021-2027 approvato con deliberazione della 
Giunta regionale n. 730 del 26 giugno 2024. 

Importo della spesa prevista:  € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14, 
che attribuisce all’Agenzia, in conformità alla programmazione regionale e agli indirizzi della Giunta 
regionale, a partire dalla data del 1°aprile 2022, le funzioni di organismo intermedio per la gestione 
del PR FESR e di organismo di gestione di programmi di aiuti allo stesso riconducibili previa 
stipulazione di specifico accordo scritto con l'Autorità di gestione del Programma; 

VISTI il decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 29 aprile 2024, con il quale sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia e il 
successivo decreto del Commissario Straordinario n. 74 del 5 settembre 2024; 

VISTI i seguenti regolamenti dell’Unione Europea: 

• n. 1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, recante, tra l’altro, 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);  

• n. 1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

• n. 651 della Commissione, del 17 giugno 2014, che dichiara alcune categorie di aiuti 
compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione europea; 
 

VISTO il Programma regionale (PR) FESR relativo alla programmazione 2021-2027, 
approvato dalla Commissione europea con Decisione di esecuzione C (2022) 8415 Final del 16 
novembre 2022 e la relativa presa d’atto della Giunta regionale di cui alla deliberazione n. 1573 del 
13 dicembre 2022;  

VISTA la successiva modifica del PR Veneto FESR 2021-2027 approvata dalla Commissione 
europea con Decisione C (2024) 4983 Final del 10 luglio 2024; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 123, recante disposizioni per la 
razionalizzazione degli interventi di sostegno pubblico alle imprese, a norma dell’articolo 4, comma 
4, lettera c) della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

AVEPA prot. 36545/2025 del 26.02.2025 - rep. 104/2025 - class. VI/9AVEPA prot. 37881/2025 del 27.02.2025 - class. VI/9



2 / 3 

VISTO il decreto del Ministro per lo sviluppo economico n. 115 del 31 maggio 2017 recante 
la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato; 

VISTO i Decreti del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria della Regione Veneto: 

• n. 76 del 28 giugno 2023 che ha approvato il Sistema di Gestione e di Controllo 
(SI.GE.CO) del Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027; 

• n. 130 del 27 settembre 2023 che ha approvato il “Manuale procedurale – gestione ed 
attuazione, Verifiche, Linee guida per la rendicontazione” e il “Manuale opzioni di costo 
semplificato” del Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027; 

RICHIAMATO l’accordo tra la Regione del Veneto e AVEPA per l’esercizio delle funzioni di 
Organismo Intermedio nella gestione del PR FESR Veneto 2021-2027, registrato al Repertorio 
“Contratti e Convenzioni” n. 43/2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 730 del 26 giugno 2024 che ha approvato, 
per l’Azione 2.2.2. del PR FESR 2021-2027, il bando per l’erogazione di contributi a favore di 
interventi finalizzati a sostenere la realizzazione, l’efficientamento sostenibile, il recupero e 
l’ampliamento di reti di teleriscaldamento e teleraffrescamento. 

DATO ATTO che la DGR n. 730/2024, sopra richiamata, ha previsto per l’azione 2.2.2 una 
dotazione finanziaria pari a € 7.000.000,00; 

PRESO ATTO che, alla data di chiusura dei termini per la presentazione delle domande, 
tramite procedura Fondi.RVE, sono state presentate n. 2 (due) domande per un importo complessivo 
di contributo richiesto a sostegno pari a € 1.357.721,66; 

VISTI i decreti del Commissario straordinario dell’AVEPA n. 132/2024 del 3 dicembre 2024 
e n. 171/2024 del 27 dicembre 2024, con cui è stata nominata la CTV ai sensi dall’articolo 11 del 
bando; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario dell’AVEPA n. 143 del 6 dicembre 2024 con 
cui è stato adottato il manuale unico procedurale per l’azione 2.2.2. del PR Veneto FESR 2021-2027; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 11 del bando, le agevolazioni sono concesse sulla 
base di procedura valutativa a graduatoria e che, ai sensi del comma 2, l’istruttoria amministrativa è 
svolta da AVEPA la quale verifica: 

- che la domanda sia stata trasmessa nelle forme e con le modalità prescritte dal bando;  
- che la domanda sia corredata della documentazione richiesta;  
- che il richiedente il sostegno sia in possesso dei requisiti soggettivi richiesti;  
- il rispetto dei requisiti formali di ammissibilità di ciascuna spesa prevista; 
- la sussistenza di una idonea sostenibilità finanziaria da parte dell’impresa in rapporto 

al progetto da realizzare; 

DATO ATTO che, secondo quanto previsto dall’articolo 11 del bando di cui alla DGR 
730/2024, AVEPA ha effettuato l’istruttoria amministrativa delle domande pervenute; 

CONSIDERATO che, a seguito di tale attività istruttoria, entrambe le domande di sostegno 
pervenute sono risultate non ammissibili;  

RITENUTO, pertanto, di non procedere con l’istruttoria tecnica della Commissione sopra 
menzionata; 

DATO ATTO che i motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza (riportati nell’allegato A) sono 
stati comunicati ai soggetti richiedenti secondo le modalità previste dall’art. 10 bis della legge 
241/1990 e che agli stessi non è pervenuto alcun riscontro; 

DATO ATTO, di conseguenza, che le domande di sostegno ammesse alla composizione 
della graduatoria sono risultate n. 0 (zero); 

 

DECRETA 
 



3 / 3 

1. di approvare l’elenco delle domande non ammesse al sostegno con le relative motivazioni 
sintetiche, secondo quanto riportato nell’allegato A , che forma parte integrante di questo 
provvedimento; 
 

2. di pubblicare il presente provvedimento: 
• per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, secondo quanto previsto dal 

Decreto della Direzione Programmazione Unitaria della Regione del Veneto n.130 del 27 
settembre 2023, allegato A; 

• nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013; 

 
3. di comunicare, ad avvenuta adozione dell’atto, l’esito dell’istruttoria ai richiedenti con la 

motivazione che determina la non ammissibilità; 
 

4. di trasmettere il presente decreto all’Autorità di Gestione del PR FESR e alla competente 
Struttura Regionale di attuazione per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 
Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto rispettivamente: 

• ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Veneto nel termine perentorio di 60 gg. dalla data di 
notificazione o di comunicazione in via amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne 
abbia avuto piena conoscenza; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, 
nel termine perentorio di 120 gg. dalla data di notificazione o di comunicazione in via 
amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



Allegato A AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

NR ID DOMANDA CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE MOTIVAZIONE

1 24730_002599 00971880257 BIM BELLUNO INFRASTRUTTURE S.P.A.

Non ammissibilità della domanda ai sensi dell'art. 10.12 del bando (variazione del 

soggetto richiedente intervenuta tra la data di presentazione della domanda e l'adozione 

del provvedimento di concessione). Preavviso di rigetto della domanda di sostegno 

comunicato  ai sensi dell'art. 10 bis L. 241/1990 prot. n. 8957 del 21/01/2025 in relazione 

al quale non sono pervenute osservazioni da parte del soggetto richiedente.

2 24730_002760 80009830284 COMUNE DI POLVERARA

Non ammissibilità della domanda per mancanza di requisito di localizzazione di cui 

all'art. 3 (intervento localizzato al di fuori degli ambiti territoriali previsti dal bando) e 

mancanza di documentazione obbligatoria di cui all'art. 10.5 lett. B) e lett. C), Preavviso 

di rigetto della domanda di sostegno comunicato  ai sensi dell'art. 10 bis L. 241/1990 

prot. n. 8949 del 21/01/2025 in relazione al quale non sono pervenute osservazioni da 

parte del soggetto richiedente.

PR FESR 2021-2027. Azione 2.2.2. 

Elenco Domande non Ammesse

DGR 730 del 26 giugno 2024

PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 2.2.2 DGR n. 730 del 26 giugno 2024. Elenco delle domande non ammissibili. 1


